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سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پی اعلام ارسال 
جنگنده های اف-۱۶ به بهانه محافظت و ایمنی عبور 
و مرور کشتی ها به تنگه هرمز ادعا کرد واشنگتن با 
هماهنگی متحدان و شرکا در حال افزایش حضور 
نظامی خود در این تنگه است. به گزارش ایرنا، متیو 
میلر سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا روز سه شنبه 
به وقت محلی در جمع خبرنگاران در واشنگتن درباره 
ارسال جنگنده های بیشتر آمریکایی به تنگه هرمز 
و هشدار ایران در خصوص این اقدام مدعی شد: در 
راستای تهدید مستمر و با هماهنگی متحدان و شرکای 
آمریکا، وزارت دفاع )پنتاگون( در حال افزایش حضور و 
توانایی خود در منطقه است تا بتوانیم بر تنگه )هرمز( و 
آب های اطراف آن را نظارت بیشتری داشته باشیم.میلر 
در ادامه ادعاهای واشنگتن افزود: از ایران می خواهیم 
فورا این اقدامات بی ثبات کننده که جریان آزاد تجارت 
را در این آبراه راهبردی که یک پنجم نفت جهان از آن 

تامین می شود، متوقف کند. سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا در پاسخ به این سوال که  آیا نشانه ای برای 
تدارک جنگ با ایران در خلیج فارس وجود دارد؟ 
پاسخ منفی داد و گفت: نه. این در حالی است که ناصر 
کنعانی سخنگوی وزارت خارجه ایران ۲۶ تیرماه جاری 
در خصوص اعزام جنگنده از سوی آمریکا به تنگه هرمز 
گفت: متاسفانه نقش دولت آمریکا در خصوص مسائل 
منطقه ای به ویژه در ارتباط با امنیت منطقه ای هیچگاه 

صلح آمیز و سازنده نبوده است. 
این گونه اقدامات و تحرکات می تواند به ایجاد 
حساسیت های جدید در منطقه در حوزه راهبردی 
خلیج فارس و دامن زدن به ناامنی و بی ثباتی کمک 
کند.  این مقام وزارت خارجه ایران تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران نسبت به هرگونه اقدام تحریک 
آمیز و غیرقانونی، به طور خاص در نزدیکی مرزهای 

خود، حساس است. 

کاخ سفید در بیانیه ای اعلام کرد که موضوع برنامه 
هسته ای ایران و همکاری های دفاعی ایران و روسیه 
از محورهای دیدار رئیس جمهور آمریکا و رئیس رژیم 

صهیونیستی بود.
به گزارش ایسنا، وبگاه کاخ سفید در بیانیه ای از دیدار 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا با اسحاق هرتزوگ، 

رئیس رژیم صهیونیستی در واشنگتن خبر داد.
در این بیانیه آمده است که بایدن و هرتزوگ درباره 
مسائل مهمی در حیطه نگرانی های دوجانبه، از جمله 
»همکاری بیشتر برای ممانعت از دست یابی ایران به 
تسلیحات اتمی و شراکت در حال گسترش ایران با 

روسیه« گفت وگو کردند.
اشاره به وجود اهداف نظامی در دیدار بایدن و 
هرتزوگ، ادعایی که از سوی دولت های آمریکا و رژیم 
صهیونیستی تکرار می شود، از سوی ایران رد شده است.
مقامات ایران تاکید کرده اند تولید و به کارگیری 

تسلیحات اتمی جایی در برنامه دفاعی ایران ندارد و 
ماهیت آن صرفا صلح آمیز است.

آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه آمریکا و اسحاق 
هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی شامگاه سه شنبه در 

واشنگتن با یکدیگر دیدار کردند.
بنابر اعلام سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا، دو 
طرف در این دیدار درباره مسائل دوجانبه و منطقه ای و 
همچنین آنچه مقابله با رفتارهای بی ثبات کننده ایران 

عنوان شده است، رایزنی و تبادل نظر کردند.
ملاقات بلینکن و هرتزوگ پس از انجام دیدار میان 
رئیس رژیم صهیونیستی و جو بایدن، رئیس جمهور 

آمریکا در کاخ سفید انجام شد.
کاخ سفید در بیانیه ای اعلام کرد که موضوع برنامه 
هسته ای ایران و همکاری های دفاعی ایران و روسیه 
از محورهای دیدار رئیس جمهور آمریکا و رئیس رژیم 

صهیونیستی بوده است.

دغدغه آمریکا و اسرائیل درباره همکاری های ایران و روسیهنقشه آمریکا برای گسترش حضورنظامی در تنگه هرمز

رسانه های آمریکا روز سه شنبه به وقت محلی 
اعلام کردند که در نامه ای به دونالد ترامپ 
رئیس جمهور سابق آمریکا اعلام شده است که 
او هدف تحقیقات درباره تلاش های برای تغییر 
نتایج انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ 

این کشور است. شبکه خبری ای بی سی نیوز 
آمریکا روز سه شنبه به نقل از منابع آگاه اعلام 
کرد که جک اسمیت، بازپرس ویژه آمریکا با 
نامه ای به دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا، اعلام کرده است که او هدف تحقیقاتش 

در مورد تلاش ها برای تغییر نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ است.

ترامپ همچنین در پیامی در سوشیال تروث، 
رسانه اجتماعی خود این موضوع را تایید کرد.

این نامه که به گفته منابع آگاه، در روزهای 

اخیر به وکلای ترامپ ارائه شده است، نشان 
می دهد که احتمالا یک کیفرخواست دیگر 
علیه رئیس جمهور سابق آمریکا به زودی اعلام 
می شود؛ هرچند هنوز اتهامات دقیق وی 

مشخص نیست.
نامه های اطلاع رسانی معمولادًر تحقیقات 
جنایی به افراد داده می شود تا آنها را مطلع 
کنند که با احتمال کیفرخواست روبرو هستند.

ترامپ به طور مشابه پیش از آنکه توسط هیات 
منصفه بزرگ در فلوریدا به سوء استفاده از 
اسناد محرمانه متهم شود، نامه اطلاع رسانی 

دریافت کرده بود.
به گزارش ایرنا، رئیس جمهوری جنجالی 
سابق آمریکا چهارم آوریل / ۱۵ فروردین به 
اتهام پنهانکاری و پرداخت حق السکوت به یک 
بازیگر فیلمهای مستهجن پیش از انتخابات 
سال ۲۰۱۶ درباره روابطش، در دادگاه منتهن 
حضور یافت و پس از حدود یک ساعت، با ۳۴ 

فقره اتهام، از این دادگاه کیفری خارج شد.
رئیس جمهوری سابق آمریکا متهم است 
که پیش از انتخابات سال ۲۰۱۶ ریاست 
جمهوری این کشور، مبلغ ۱۳۰ هزار دلار به 
عنوان حق السکوت به یک بازیگر زن فیلم های 
مستهجن به نام »استورمی دنیلز« که با او رابطه 
داشته، پرداخت کرده تا در این باره صحبت 
نکند. همچنین شرکت امریکن مدیا متهم است 
که چند ماه پیش از انتخابات ۲۰۱۶ ریاست 
جمهوری، ۱۵۰ هزار دلار حق السکوت به زن 
دیگری به نام » مک دوگال« مدل سابق نشریه 
پلی بوی پرداخت کرده تا درباره رابطه اش در 

سال ۲۰۰۰ با ترامپ با کسی حرفی نزند.
ترامپ به »توطئه غیرقانونی« برای تضعیف 
یکپارچگی انتخابات ۲۰۱۶ و تلاش برای 
مخفی کردن اخبار منفی متهم شده است. 
در کیفرخواست علیه ترامپ آمده است: رئیس 
جمهور سابق آمریکا در توطئه ای برای تضعیف 
یکپارچگی انتخابات ۲۰۱۶ دست داشته است.

وکیل ترامپ این کیفرخواست را » ناامید 
کننده و غم انگیز« توصیف کرد و افزود، این 
کیفرخواست نشان می دهد حاکمیت قانون در 
ایالات متحده مرده است.ترامپ تمامی این ۳۴ 
فقره اتهام را در دادگاه رد و خود را بی گناه 
اعلام کرده است. رئیس جمهور سابق آمریکا 
برای دومین بار در سال جاری میلادی )۲۳ 
خرداد ماه(  در جلسه دادگاه میامی حضور 
یافت تا در خصوص ۳۷ اتهام وارده درباره 
نگهداری اسناد محرمانه آمریکا محاکمه شود 

که البته این بار هم اعلام بی گناهی کرد.
 رئیس جمهور سابق آمریکا در این کیفرخواست 
نیز در مجموع با ۳۷ مورد از جمله ۳۱ مورد 
نگهداری عمدی اطلاعات محرمانه دفاع ملی 

مواجه شده است.
طبق این کیفرخواست,، علاوه بر نگه داری 
عمدی اطلاعات محرمانه, رئیس جمهور سابق 
آمریکا به توطئه برای ایجاد مانع در اجرای 
عدالت، مخفی نگه داشتن اسناد، فساد از 
طریق مخفی کردن یک سند یا سوابق، مخفی 
کردن اسناد در تحقیقات فدرال، تلاش برای 
جلوگیری از اجرای عدالت و ارائه اظهارات 

نادرست متهم شده است.

رئیس جمهوری سابق آمریکا متهم به تلاش برای تغییر نتایج انتخابات ۲۰۲۰ شد

احتمال دستگیری ترامپ

»وانگ یی« رئیس کمیسیون امور سیاست خارجی حزب حاکم چین و 
عالی ترین دیپلمات این کشور در دیدار »هنری کیسینجر« کهنه کارترین 
دیپلمات آمریکایی، نقش وی را در روابط پکن-واشنگتن مورد ستایش قرار 
داد و در عین حال خطاب به دولت کنونی آمریکا قاطعانه گفت که »مهار 

چین غیرممکن است.«
هنری کیسینجر دیپلمات ۱۰۰ صد ساله آمریکایی که در زمان دولت 
ریچارد نیکسون از سال ۱۹۷۳ تا ۱۹۷۷ وزیر خارجه وقت آمریکا بود، به 
پکن سفر کرده و امروز با وانگ یی ۷۰ ساله رئیس امور سیاست خارجی 
حزب حاکم و عالی ترین دیپلمات چین ملاقات کرده است. از تارنمای 
وزارت امورخارجه چین، وانگ یی رئیس کمیسیون روابط خارجه کمیته 
مرکزی حزب کمونیست چین در دیدار با هنری کیسینجر وزیر امور خارجه 
سابق آمریکا در حالی که از نقش دیپلمات کهنه کار آمریکایی در ترمیم 
روابط واشنگتن و پکن قدردانی کرد، گفت مهار و محاصره چین امری 

غیرممکن است.

دیدار کیسینجر با کهنه دیپلمات چین
پلیس اسرائیل در شرایطی ۴۵ معترض را در تظاهرات سراسری علیه لایحه 
جنجال برانگیز تغییرات قضایی کابینه رژیم صهیونیستی بازداشت کرد که امروز 
نیز معترضان پیاده روی خود از شهر تل آویو تا قدس اشغالی را برای تاکید 
دوباره بر مخالفت با این لایحه آغاز کردند و پزشکان نیز در همین راستا دست 
به اعتصاب زدند. روزنامه »تایمز اسرائیل« از پیاده روی چهار روزه معترضان 
به لایحه تغییرات قضائی از تل آویو به سمت قدس اشغالی خبر داد و نوشت 
که در شرایطی که کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( آماده رای گیری درباره 
این لایحه جنجالی در قرائت دوم و سوم می شود، صدها معترض، شب را در 
پارک »آریل شارون« گذراندند تا دیروز صبح بعد از پیوستن افراد بیشتری به 
آنها، به سمت کنست در قدس اشغالی حرکت کنند. پیاده روی معترضان به 
سمت قدس اشغالی دیروز چهارشنبه ساعت ۶ صبح به وقت محلی آغاز شد. 
آنها امیدوارند بعد از یک پیاده روی ۶۵ کیلومتری، بعدازظهر جمعه به قدس 
اشغالی برسند تا بتوانند در زمان رای گیری روز یکشنبه کنست درباره لایحه 

تغییرات قضایی، در مقابل این ساختمان تجمع کنند.

آغاز راه پیمایی مخالفان نتانیاهو
رئیس سرویس مخفی بریتانیا در اظهاراتی بی سابقه از روس ها خواست با هدف 
آنچه که وی پایان جنگ اوکراین دانست، علیه مسکو جاسوسی کنند. به گزارش 
اسکای نیوز، سر ریچارد مور رئیس سرویس اطلاعات مخفی بریتانیا موسوم به 
MI۶ در اظهاراتی بی سابقه از روس های به گفته وی وحشت زده از جنگ با 
اوکراین، خواست که برای این کشور جاسوسی کنند. وی در این اظهارات گفت: 
»دست در دست ما بگذارید و برای کمک به بریتانیا و با هدف پایان جنگ و 
خونریزی از روسیه جاسوسی کنند.« به نوشته اسکای نیوز، اظهارات رئیس 
سرویس جاسوسی بریتانیا فاش می کند که از زمان آغاز جنگ در اوکراین، 
لندن از این موقعیت استفاده کرده و از روس های بسیاری برای جاسوسی علیه 
مسکو استفاده کرده است. ریچارد مور که این اظهارات را در سفارت بریتانیا 
در پراگ پایتخت چک بر زبان می آورد با یادآوری وحشتی که شوروی سابق 
در دل روس ها ایجاد کرده بود، خطاب به آنها خواست که براساس اعتقاداتشان 
عمل کنند. وی ادعا کرد: »امروزه بسیاری از روس ها در سکوت از دیدن ارتش 

خود که شهرهای اوکراین را با خاک یکسان می کنند.

لندن دنبال جذب جاسوس های روس

جمهوری خواهان پیگیر مساله »رابرت مالی« با نامعلوم بودن وضعیت تحقیقات درباره 
نماینده پیشین آمریکا در امور ایران که گمان 
این می رفت در مدت فعالیت خود در این 
زمینه امنیت ملی آمریکا را به خطر انداخته 
نمایندگان جمهوری خواه آمریکا  باشد، برخی 
در نامه ای به وزارت امور خارجه این کشور 
خواستار شفاف سازی بیشتر در این باره شدند.

به گزارش ایسنا، روزنامه واشنگتن تایمز  درباره 
آخرین وضعیت تحقیقات کمیته روابط خارجی 
کنگره آمریکا درباره وضعیت رابرت مالی، 
نماینده پیشین آمریکا در امور ایران که گفته 

شده است احتمال بی دقتی در رسیدگی به 
اسناد محرمانه از سوی او وجود دارد و اکنون 
در مرخصی اجباری به سر می برد، در گزارشی 
نوشت: منابع مطلع از حزب جمهوری خواه 
کنگره به واشنگتن تایمز گفتند که وزارت امور 
خارجه آمریکا پاسخ هایی را درباره رابرت مالی 

ارائه کرده است.
واشنگتن تایمز اشاره کرد که مالی پیش از  آن 

که به مرخصی اجباری فرستاده شود و پیش از 
مطرح شدن این مسئله که دسترسی بیشتر او 
به ایران امنیت ملی آمریکا را به خطر انداخته 
باشد، در کانون دیپلماسی دولت بایدن با ایران 
بود. این روزنامه در ادامه نوشت که منابع مطلع 
جمهوری خواه می گویند، ممکن است خواستار 
توضیحات محرمانه مقامات وزارت امور خارجه 
آمریکا درباره سوالات بی پاسخ راجع به وضعیت 

رابرت مالی شوند، از جمله درباره این که مجوز 
امنیتی او چه مدت در حال بررسی بوده است 
و این که آیا پیش تر در سال جاری، ارائه نکردن 
اطلاعات به کنگره درباره مالی عامدانه بوده یا نه. 
در ادامه این مطلب مطرح شد، مایکل مک کال، 
رئیس کمیته روابط خارجی کنگره اخیرا در 
این باره با اشاره به تماس های نزدیک مالی با 
مقامات با نفوذ ایرنی گفت که افشای اطلاعات 

محرمانه به رقبای خارجی »خیانت« محسوب 
می شود. گزارش واشنگتن تایمز می افزاید: 
این هیاهو به کاپیتول هیل راه پیدا کرد. در 
سنای آمریکا، ۱۸ نماینده جمهوری خواه روز 
دوشنبه نامه ای را امضا کردند که خواستار 
پاسخ به سوالات متعددی  درباره وضعیت 
رابرت مالی، از جمله درباره این بود که او چه 
مدتی پس از تعلیق مجوز امنیتی اش روی 
سیاست های مربوط به ایران کار کرده بود و 
 آیا تمام اسناد محرمانه را به وزارت امور خارجه 

بازگردانده بود یا نه.

در پی ادعای به کار رفتن قطعات ساخت ایرلند در 
پهپادهایی که روسیه از آن ها در جنگ علیه اوکراین استفاده 
می کند، وزرات بازرگانی، تجارت و کار ایرلند اعلام کرد که 
در حال تحقیقات در این باره است. روزنامه آیریش تایمز 
در گزارشی نوشت که وزارت بازرگانی، تجارت و کار این 
کشور درباره کشف قطعات ساخت این کشور در پهپادهایی 
تحقیق می کند که ادعا می شود ساخت ایران هستند 
و در جنگ روسیه علیه اوکراین به کار می روند. آیریش 
تایمز مدعی شد که موتور یک پهپاد شاهد ساخت ایران 
که بقایای آن چند روز پیش در شهر میکولایف اوکراین 
یافت شده بود، عنوان »ساخت تیلوستون« و »ساخت 
ایرلند«حک شده بود. تیلوستون یک شرکت آمریکایی 
واقع در شهر ترالی ایرلند است که موتورهای کوچک برخی 
ابزارآلات مدرن باغبانی، از جمله اره زنجیری و چمن زن 
را تولید می کند. یک سخنگوی وزارت بازرگانی، تجارت و 
کار ایرلند در این باره گفت که »ایرلند سیاست سختی در 
زمینه کنترل صادرات اجرا می کند که شامل به کارگیری 

استانداردهای مرتبط اتحادیه اروپا و بین المللی برای کنترل 
صادرات است.« او در این باره گفت: »هرگونه عمل ناقض 
سیاست کنترل صادرات بسیار جدی گرفته می شود و درباره 
احتمال به کار رفتن قطعات ایرلندی در پهپادهای ایرانی که 
توسط فدراسیون روسیه در جنگ اوکراین استفاده می شوند 
تحقیقات به عمل می آید.« به گفته این مقام ایرلندی، 
این شور همچنین فعالانه  با موسسه تحقیقات تسلیحات 
جنگی انگلیس همکاری می کند تا اطمینان بیابد که قطعات 
ایرلندی چه عمدا و چه سهوا در مناطق جنگی در سراسر 
جهان به کار نروند. در ادامه گزارش آیریش تایمز آمده است، 
شرکت تیلوستون نیز در بیانیه ای با تاکید بر این که کاربرد 
محصولات خود را بسیار جدی می گیرد، بیان کرد: »اگرچه، 
ما قطعاتمان را برای کاربردهای نظامی طراحی نمی کنیم، 
ممکن است برخی موتورهای کوچک تری که محصولات 
ما در آن ها تعبیه شده است به این منظور به کار بروند، 
بنابراین، ما برای رصد این »کاربرد دوگانه« اقدامات بیشتری 

انجام خواهیم داد.«

پوتین به نشست سران بریکس در ماه اوت در آفریقای 
جنوبی نمی رود.

به گزارش اسکای نیوز، رئیس جمهور آفریقای جنوبی تأیید 
کرده است که براساس یک توافق دو جانبه، ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه در نشست بین المللی ماه آینده در این 

کشور شرکت نخواهد کرد.
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه به جای وی در این 
نشست حضور خواهد داشت. آفریقای جنوبی قرار است ماه 
آینده میزبان اجلاس کشورهای بریکس - برزیل، روسیه، 

هند، چین و آفریقای جنوبی باشد.
پیشتر دمیتری پسکوف، سخنگوی رئیس جمهور روسیه 
در پاسخ به سوالی درباره وضعیت در رابطه با حکم دادگاه 
بین المللی کیفری در آستانه اجلاس بریکس در افریقای 
جنوبی به خبرنگاران گفت: »در این دنیا برای همه روشن 
است که تلاش برای تعرض به رهبر روسیه چه معنایی 
دارد«. وی گفت »هیچکس هیچ چیزی را به کسی تصریح 
نکرده است. در این دنیا برای همه روشن است که تلاش 

برای تعرض به رئیس حکومت روسیه به چه معناست.«
کمی بیشتر از یک ماه تا اجلاس سران بریکس که امسال در 

ژوهانسبورگ برگزار می شود باقی مانده است.
آفریقای جنوبی تحت صلاحیت دادگاه کیفری بین المللی 
قرار دارد، که اتاق پیش محاکمه آن در ۱۷ مارس حکم 
بازداشت ولادیمیر پوتین و ماریا لووا- بلوا، دادآور حقوق 
کودکان روسیه را صادر کرد. دادگاه آنها را از جمله به 
»خارج کردن کودکانی که مقامات روسیه آنها را از گلوله 
باران اوکراین نجات داده و از منطقه جنگی به مناطق امن 
منتقل کردند« متهم می کند. دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین اعلام کرد حکم دادگاه کیفری بین المللی در مورد 
دستگیری رئیس جمهور روسیه غیرقابل قبول است و هر 
حکم آن از نظر قانونی باطل و بی اعتبار است، زیرا روسیه 
صلاحیت این دادگاه را به رسمیت نمی شناسد. بریکس نام 
گروهی به رهبری قدرت های اقتصادی نوظهور است که از به 
هم پیوستن حروف اول نام انگلیسی کشورهای عضو برزیل، 

روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی تشکیل شده  است. 

غیبت پوتین در نشست بریکستحقیق ایرلند درباره پهپادهای به کارگرفته شده علیه اوکراین

یک رسانه آمریکایی در گزارشی نوشت که 
واشنگتن برای تخلیه ۸۰۰ هزار بشکه نفت 
توقیف شده ایران در یک نفتکش یونانی 
با چالش مواجه شده است و قادر به فروش 
آن نیست. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه 
وال استریت ژورنال، دادستان های فدرال 
آمریکا برای به حراج گذاشتن ۸۰۰ هزار 
بشکه نفت توقیف شده ایران که در یک 
نفتکش یونانی در سواحل تگزاس قرار دارد 
با چالش مواجه هستند زیرا شرکت هایی که 
تخلیه نفت کش ها را انجام می دهند، می گویند 
که آن قدر نگران اقدامات تلافی جویانه ایران 
هستند که نمی توانند کار تخلیه این محموله 
را انجام دهند.  مدیرعامل یک شرکت انرژی 
مستقر در هیوستون که در این موضوع دخیل 

است به وال استریت ژورنال گفت: شرکت هایی 
که به هر طریقی در خلیج فارس حضور به 
معنای واقعی کلمه از انجام این کار می ترسند. 
وی تاکید کرد که نگرانی این شرکت ها این 
است که هدف اقدامات تلافی جویانه ایرانی ها 
قرار گیرند. دادستان های آمریکایی اوایل 
سال جاری )میلادی( پس از متهم کردن 
مالک یونانی این نفتکش با نام  سوئز راجان 
به فرار از تحریم ها، آن را به سمت سواحل 
شهر گالوستون هدایت کردند و گارد ساحلی 
ایالات متحده نیز مجوز تخلیه نفتکش را 
صادر کرد، اما شرکت هایی که این انتقال ها 
را انجام می دهند، می گویند که از بیم اقدام 
تلافی جویانه ایران نمی توانند نفت ضبط شده 
را تخلیه کنند. بنابر گزارش وال استریت 

ژورنال، این مدیرعامل همچنین گفت که چند 
شرکتی که در مورد تخلیه این محموله با آنها 
تماس گرفته اند، آن را رد کرده اند. مدیرعامل 
یک شرکت کشتیرانی که در خلیج مکزیک 
فعالیت دارد نیز نگرانی های مشابهی را مطرح 
کرد و گفت: مشخص نیست کسی قرار است 
به آن )محموله نفت( دست بزند یا خیر. به 
نوشته وال استریت ژورنال، معضل تخلیه این 
نفتکش نشان دهنده دشواری هایی است که 
دولت آمریکا در اجرای تحریم ها علیه ایران 
با آنها مواجه است. تحلیلگران و مقام های 
سابق آمریکایی بر این باورند که ایران از 
این تاکتیک ها برای منصرف کردن غرب 
از مانع تراشی در مسیر صادرات نفت خود 
استفاده می کند.  افراد آشنا با این موضوع 

می گویند که کشتی سوئز راجان تنها پس 
از آن تحت نظارت دولت ایالات متحده قرار 
گرفت که یک سازمان غیر دولتی مستقر در 
نیویورک به نام اتحاد علیه ایران هسته ای 
 )UANI( که از تحریم های همه جانبه 
علیه تهران حمایت کرده است با استناد به 
تصاویر ماهواره ای و داده های مربوط به رصد 
تردد کشتی ها، این نفتکش را به حمل نفت 

تحریم شده متهم کرد. سپس وکلای مدافع 
قربانیان حادثه ۱۱ سپتامبر و خانواده هایشان 
که دادگاه های ایالات متحده به آنها حق 
مطالبه غرامت از دولت ایران را داده اند علیه 
یکی از مالکان کشتی شکایت کردند. به گفته 
این افراد، طرح این ادعا همراه با یک شکایت 
مدنی متعاقب آن، مقامات فدرال را بر آن 

داشت تا به این پرونده رسیدگی کنند. 

وال استریت ژورنال در گزارشی مطرح کرد

هراس شرکت های آمریکایی از تخلیه نفت توقیف شده ایران

گام های نظامی عراق برای کنترل مرزها با ایران
سخنگوی فرماندهی عملیات مشترک عراق از گام های امنیتی و نظامی کشورش 
در راستای کنترل مرزها با ایران خبر داد. به گزارش ایسنا، تحسین الخفاجی، 
سخنگوی فرماندهی عملیات مشترک عراق در گفت وگو با بغداد الیوم تاکید کرد 
که تماس ها با طرف ایرانی برای ایجاد امنیت در مرزهای دو کشور مداوم است 
و عراق در راستای کنترل مرزهای خود با همسایگان و بستن شکاف ها گام های 

نظامی و امنیتی اتخاذ کرده است.
وی گفت که عراق در مساله کنترل مرزها با همسایگان پیشرفت خوبی محقق 
کرد و ما با این کشورها همکاری خوبی در این زمینه داریم. اخیرا سعد معن، مدیر 
روابط عمومی و بخش رسانه وزارت کشور عراق اعلام کرد که به دستور فرمانده 
کل نیروهای مسلح و با تلاش های وزیر کشور هماهنگی هایی با اقلیم کردستان 
عراق برای استقرار تیپ ۲۱ مرزبانی در استان سلیمانیه در مرزهای ایران اتخاذ 
شد. وی گفت که اکنون ۵۰ برجک بتنی و ۴۰ دوربین نصب شده است و ساخت 

۴۷ پاسگاه مرزی در نقطه صفر مرزی عراق و ایران آغاز خواهد شد.
این مسئول عراقی خاطرنشان کرد که این اقدام در راستای روند کنترل مرزها 
است و طی هفته آینده از شرکت های پیمانکاری متخصص دعوت خواهد شد تا 

اجرای این طرح آغاز شود.
مدیر روابط عمومی وزارت کشور عراق همچنین تاکید کرد که در هفته آتی مرکز 

مراقبت از دوربین های مرزی افتتاح خواهد شد.
بر اساس این گزارش، دولت عراق پیش از این ۱۰ میلیارد دینار به وزارت 
کشور اختصاص داده بود تا برای ساخت پاسگاه های مرزی در نوار مرزی عراق 
و ایران از آن ها استفاده کنند. یک مسئول در دستگاه امنیت ملی عراق در 
گفت وگو با العربی الجدید تاکید کرد که طی سال جاری ایران و عراق بیش از 
۶ نشست مشترک امنیتی درخصوص کنترل مرزها برگزار کردند و دو طرف 
فعالیت یکپارچه خود در این زمینه را ادامه هادهند. وی گفت که یک کشور بدون 
همکاری کشور مجاور ن هاتواند به تنهایی مرزها را کنترل کند و درحال حاضر 
همکاری ایران و عراق در این زمینه به خوبی پیش هارود. این مسئول عراقی که 
خواستار عدم فاش شدن نامش شده است تاکید کرد که ایران نگران فعالیت های 
تروریست های تجزیه طلب در شمال عراق است و با توجه به اقداماتی که انجام 

شده است در مرحله آتی شاهد تسلط گسترده بر امنیت مرزها خواهیم بود.

ویژه

خبر قاهره از حل مسائل ایران و مصر
سخنگوی وزارت خارجه مصر با پرداختن به آخرین تحولات تهران و قاهره 
گفت که روابط با ایران در هیچ مرحله ای قطع نشد. به گزارش ایسنا، احمد 
ابوزید، سخنگوی وزارت خارجه مصر در گفت وگو با شبکه سی بی سی تاکید 
کرد که تماس ها با ایران همواره بوده اسست و در هیچ مرحله ای قطع نشده 

است.
وی گفت که در روابط با ایران در بسیاری از مسائل پیشرفت حاصل شده است.

سخنگوی وزارت خارجه مصر تاکید کرد که ایران کشوری بزرگ در منطقه 
است و منافع منطقه ای دارد و قاهره نیز خواهان ایجاد فضای مثبت است و به 
حاکمیت کشورها و اراده ملت ها احترام می گذارد. ابو زید خاطرنشان کرد که 
کشورش به دنبال تقویت ثبات در منطقه است و اگر رویکرد این است، فکر می 

کنم که این روابط به طور واضح و علنی گسترش خواهد یافت.
سخنگوی وزارت خارجه مصر همچنین تاکید کرد: قاهره در تهران دفتر 
حفاظت منافع دارد و تهران نیز در قاهره دفتر حفاظت منافع دارد. امیدوارم 

تعامل با چنین اموری با وضوح و شفافیت و آرامش انجام شود.
اخیرا حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران در یک گفت وگوی تلویزیونی 
در پاسخ به سوالی در ارتباط با روابط ایران و مصر گفت: بین ما و مصر 
مشترکات زیادی وجود دارد و مصر یک کشور موثر و تاثیرگذار در جهان 

اسلام و عرب است.

اعزام هیات ایران برای بازدید از »سد کجکی« 
وزیر امور خارجه گفت: سیاست خارجی دولت سیزدهم ، دیپلماسی پویا و 

مبتنی بر تعامل هوشمند با همه طرف ها در جهان است.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در گفت وگویی تاکید کرد: با هیچ کس 

در مسیر تمامیت ارضی مان تعارف و رودربایستی نخواهیم کرد.
وی همچنین یادآور شد: با جدیت به دنبال این هستیم که سهم جمهوری 

اسلامی ایران از حقآبه خودمان از افغانستان را بتوانیم پیگیری کنیم.
امیرعبداللهیان در بخشی دیگر از این گفت وگو خاطرنشان کرد: واقعاً اتفاقات 
بزرگی در رشد روابط خارجی، تجارت خارجی و ارزآوری در داخل کشور 
افتاده است، اما هنوز مردم روی زمین و در سفره شان به خوبی این ها را حس 
نمی کنند. آن چیزی که باعث می شود که مردم به خوبی حس کنند این است 
که این توافقات اجرایی شود روی زمین پیاده شود و آثار آن را در اقتصاد و 
توسعه پایدار اقتصادی در کشور ببیند. ما بسیار خوش بین هستیم همه این 
اقدامات دارد انجام می شود که به آن نقطه برسیم و به آن نقطه رسیدن دیر 
نخواهد بود. وی در مورد سفر سلطان عمان به تهران هم گفت: می دانید ایشان 
یک هفته بعد از سفرش به مصر به تهران آمدند گفت وگوهایی را در خصوص 
ضرورت ارتقای روابط سیاسی تهران و قاهره با آقای سیسی در قاره داشتند 
حامل پیامی بودند این پیام در عالی ترین سطح در ایران دریافت شد و پاسخ 
مثبت سلطان عمان گرفت و بعد از آن ما درحال طراحی هستیم برای اینکه 
در زمان مناسب و طبق برنامه ای که با هم توافق می کنیم شاهد ارتقای روابط 
باشیم. ما هیچ گونه محدودیتی برای توسعه همه جانبه همکاری ها با مصر 

نداریم و از آن استقبال می کنیم.

شورای همکاری خلیج فارس دنبال گفت وگو با ایران
دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس ضمن استقبال از توافق تهران و ریاض 
تاکید کرد که تمایل داریم گفت وگوهای عمیقی با ایران داشته باشیم.

به گزارش ایسنا، جاسم البدیوی، دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس در 
گفت وگو با شبکه الجزیره گفت که همه کشورهای خلیج )فارس( از روند عادی 

سازی روابط میان عربستان و ایران استقبال کردند.
وی گفت که عادی سازی روابط میان تهران و ریاض در ایجاد ثبات در منطقه 
سهیم خواهد بود. الخدیوی تاکید کرد که تمایل داریم در چارچوب معاهدات 
بین المللی گفت وگوهای عمیقی با ایران داشته باشیم. دبیرکل شورای همکاری 
خلیج فارس پیش از این در اظهاراتی تاکید کرد که ما روابط متوازن و متعادلی 

با تمام دوستانمان در کشورهای مختلف جهان داریم.
وی گفت: ما روابط تاریخی با ایران داریم و همواره دست صلح به سوی این 
کشور دراز می کردیم. البدیوی درخصوص توافق ایران با کشورهای عربی از 
جمله عربستان خاطرنشان کرد که امیدواریم اظهارات تهران در این خصوص 
عملی شود. اخیرا سفارت ایران در عربستان و کنسولگری کشورمان در جده به 

صورت رسمی بازگشایی شد.

خیز ۴۰ میلیارد دلاری اردوغان در امارات
در شرایطی که بحران اقتصادی ترکیه ادامه دارد و ارزش پول ملی این کشور 
روز سه شنبه نیز افت شدیدی را تجربه کرد، »رجب طیب اردوغان« رئیس 
جمهوری ترکیه در ادامه سفر خود به سه کشور حاشیه جنوبی خلیج فارس و 
پس از سفر دو روزه خود به عربستان و قطر، دیروز )چهارشنبه( به شهر ابوظبی 

پایتخت امارات متحده عربی رفت.
شبکه تلویزیونی تی. آر. تی. خبر ترکیه طی گزارشی با اشاره به میزان ۱۹ 
میلیارد دلاری تجارت بین دو کشور تکیه و امارات در سال گذشته میلادی 
اعلام کرد: هدف از سفر اردوغان به امارات تلاش برای دستیابی به حجم 

تجارت دوجانبه ۴۰ میلیارد دلاری در افق پنج سال آینده است.
بنا بر اعلام این رسانه، در چارچوب توافقنامه همکاری امضا شده بین آنکارا - 
ابوظبی، ایجاد حدود ۲۵ هزار شغل در امارات متحده عربی و ۱۰۰ هزار شغل 

در ترکیه در نظر گرفته شده است.
مناسبات دیپلماتیک بین امارات متحده عربی و ترکیه طی دو سال اخیر 
افزایش یافته به طوری که شیخ محمد زاید آل نهیان رئیس امارات متحده 
عربی اواخر سال ۲۰۲۱ به طور رسمی به آنکارا سفر کرد و در ادامه این 
مناسبات، رئیس جمهوری ترکیه نیز اوایل سال گذشته میلادی به ابوظبی 

سفر و با رئیس این کشور عربی دیدار و گفت وگو کرد.
بنا بر اعلام شبکه تلویزیونی تی. آر. تی. خبر ترکیه، امارات متحده عربی 
صندوق ۱۰ میلیارد دلاری برای سرمایه گذاری در ترکیه در نظر گرفته که 
نتیجه دیدارهای دوجانبه اردوغان و آل نهیان طی ۲ سال گذشته و توافقات 

امضا شده بین آنهاست.
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